
Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

IP-17

1.1.3.17 Interaktivní prvek mechanická hra s kostkami s citáty a obrázky
Základní popis:
Konkluze politiky, ale i celé výstavy; použity budou sbory z Obecné porady (konsistoř svatosti, mírový 
soud a sbor světla) s odkazem na instituce současného lidstva a jejich fungování či nefungování Obsah 
šuplíku bude specifikován autorským týmem expozice. 

Materiály: 
Materiály (dřevo) i grafika musí korespondovat se zbytkem expozice. Desky musí být odolné vůči opotře-
bení. 

Technika: 
Interaktivní prvek bude mít formu hlavolamu, kdy se z dřevěných kostek budou skládat obrazce. Každá 
kostka bude mít svůj název, složením si člověk uvědomí složitost a komplexnost daného problému.   

ilustrační obrázek

Obrbaz portrét Komenské-
ho (Ovens)

510 x 550
m

echanická hra - rozkládací 
m

odel divadla
510 x 475

podsvícené sklo s textem k 
maketě

24
0 

x 
38

0
Re

fo
rm

at
io

 
24

0 
x 

38
0

200 x 430
Labyrinthus

200 x 430

240 x 330
Contemporari-

tas

240 x 330

240 x 430
D

idaktické 

spisy  

240 x 430

cc
a 

50
0 

x 
40

0
do

ty
ko

vý
 d

is
pl

ej
 B

ib
le

 
kr

al
ic

ká
 +

 b
ib

le
 

ni
zo

ze
m

sk
á 

a 
an

gl
ic

ká
 500 x 400

dotykový 
displej 

O
rbis pictus

55
0 

x 
46

0
Lu

du
s 

- 
in

te
ra

kt
iv

ní
 

m
ec

ha
ni

ck
á 

hr
a

510 x 475
Ludus - interaktivní mechanická 

hra - sada tří mechanických 
válců

410 x 475
Ludus - interaktivní 

mechanická hra
- fotbálek

510 x 550
Ludus - interaktivní 

m
echanická hra - m

odel 
Koperníkova vesm

íru - 
vyřezáno z m

osazné desky55
0 

x 
41

0
po

ds
ví

ce
né

 
sk

lo
 s

 te
xt

em
k 

m
ak

et
ě

18
0 

x 
33

0
vi

tr
ín

ka
 s

 
m

ak
et

ou
 

Pr
ax

is
 p

ie
ta

tis
 

330 x 475
vitrínka s 
maketou 

Komenského 
dopisů

550x510
Encyklopedia text o principu a 

kartotéka 100 ks destiček
 s hesly z encyklopedie, rozm

ěr 
destičky 100 x 70 x 5 m

m
  

55
0 

x 
41

0
Po

ds
ví

ce
ný

 o
br

áz
ek

 s
 m

ož
no

st
í 

do
ty

ke
m

 z
m

ěn
it 

po
ds

ví
ce

ní
, 5

 
va

ria
nt

 p
od

sv
íc

en
í, 

, k
dy

 s
e 

do
ty

ke
m

 o
vl

ád
án

í z
m

ěn
ií 

po
ds

ví
ce

ní
 č

ás
ti 

ob
rá

zk
u.

510 x 475
podsvícené sklo s textem a 

obrázky

510 x 475
kvízová htra s odklápěním 
víček s otázkami na horní 
straně a odpověďmi pod 

víčky

510 x 550
zasouvací karty s citáty

500 x 400
dotykový 

displej 
De Bello

200 x 230
Consultatio 

Catolica

120 x 410
Consultatio Catolica

120 x 410
Consultatio Catolica

200 x 230
Consultatio 

Catolica410 x 475
podsvícené sklo s textem k 

maketě200 x 330
vysvětlení 

míru v Bredě

200 x 330

410 x 475
mechanická hrta s kostkami 

s citáty a obrázky

180 x 380
vitrínka s maketou 

Janua linguarum 

380 x 240
vitrínka s maketou 

Panegyricus Gustavo 
Carolo

Diorama - Pracovna učence

Repliky 

učencových 

přístrojů

Repliky 

učencových 

přístrojů

Diorama - Bitva na Bílé hoře, 

letohrádek Hvězda

Repliky 

výzbroje 

mušketýra

Diorama - M
ěsto

 

Labyrin
t s

věta + 

videomaping

Co
nt

em
po

-
ra

rit
as

Ex 01

Ex 16

Ex 17

Ex 23

VD
 01

VD
 02

VD
 03

VD
 04

EXPP 16

EXPP 17

EXPP 19

AVT 12

AVT 14

AVT 15
AVT 16

AVT 17

AVT 18

AVT 20

AVT 21

IP 03

IP 06

IP 07

IP 08

IP 09
IP 12

IP 13

IP 14

IP 15

IP 16

IP 17

AVT 19
IP 10

P 02

P 03

P 04

P 05

AVT 13
EXPP 18

P 06

P 07

P 08

P 10

P 11

Ø
 1,200

1,100

3,840
1,672 3,390

3,390

640

565

550

640

450

550

540

900

500

1,300

565

450

1,330
1,330

IP 11

1000

AVT 23

AVT 25

AVT 26
AVT 27

VS 03

900

900

IP 04
IP 05

540

orientační výřez z koordinačního výkresu (příloha 10) s umístěním interaktivního prvku

De Bello Ludus Scripta Politica Angelus pacis  ContemporaritasConsultatio Catholica 

Interaktivní mechanická hra 
fotbálek

Podsvícené sklo s textem k maketě
maketa (Panegyricus Gustavo Carolo) 

přibližně A5 na šířku (rozložený formát)

Listování  
ve 3 jazycích, obrázky od Holanďanů, 

vysvětlení míru v Bredě

kMechanická hra 
kostky s citáty a obrázky

Listování
listování ve 3 jazycích + dobové utopie významných 
představitelů (např. Morus, Campanella, Bacon, atd.)

Dotykový displej

šuplíky 4. stěna

šuplík r)
rozměr šuplíku - 565 (šířka) x 550 (hloubka) mm 
vnitřní rozměr - 475 (šířka) x 480 (hloubka) mm

šuplíky s) t) u) v) w)
rozměr šuplíku - 565 (šířka) x 450 (hloubka) mm 
vnitřní rozměr - 475 (šířka) x 380 (hloubka) mm

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. 
Obrací se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se 
zastavili, přestali válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již 
národům hlásat mír.“ Je ostudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi 
sebou a ve zhoubné strany roztržení, již skoro celé století konají práci za 
tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, rukama, na věčnou hanbu 
křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlastní zkáze.“ Komen-
ský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a je potřeba 
ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny 
národy budou vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, pod-
porovat a za vás se modlit.“

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. Obrací 
se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se zastavili, přestali 
válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již národům hlásat mír.“ Je os-
tudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi sebou a ve zhoubné strany roztržení, 
již skoro celé století konají práci za tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, 
rukama, na věčnou hanbu křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlast-
ní zkáze.“ Komenský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a 
je potřeba ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny národy budou 
vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, podporovat a za vás se modlit.“

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. Obrací 
se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se zastavili, přestali 
válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již národům hlásat mír.“ Je os-
tudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi sebou a ve zhoubné strany roztržení, 
již skoro celé století konají práci za tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, 
rukama, na věčnou hanbu křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlast-
ní zkáze.“ Komenský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a 
je potřeba ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny národy budou 
vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, podporovat a za vás se modlit.“

De rerum humanarum emendatione con-
sultatio catholica  
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Uni-
verzální probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální 
moudrost), Pampaedia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), 
Panorthosia (Univerzální náprava), Pannuthesia (Univerzální povzbuzení). Na 
Obecné poradě pracoval už od čtyřicátých let až do své smrti. Do díla včlenil své 
filosofické, teologické i pedagogické dílo s cílem vybídnout k vážné a věcné dis-
kusi o reformě všech lidských institucí. První dva díly Amsterodam 1657, celek 
Praha 1966.

De rerum humanarum emendatione consultatio catholica
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Univerzální 
probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální moudrost), Pampae-
dia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), Panorthosia (Univerzální náp-
rava), Pannuthesia (Univerzální povzbuzení). Na Obecné poradě pracoval už od čtyřicátých 
let až do své smrti. Do díla včlenil své filosofické, teologické i pedagogické dílo s cílem vy-
bídnout k vážné a věcné diskusi o reformě všech lidských institucí. První dva díly Amstero-
dam 1657, celek Praha 1966.

De rerum humanarum emendatione consultatio catholica
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Univerzální 
probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální moudrost), Pampae-
dia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), Panorthosia (Univerzální náp-

r) s) t) u) v) w)

ilustrační obrázek



Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

KNIHA PRVKŮ

mobiliář

MOB 01-04



Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

MOB-01

1.2.11.1 sedací mobiliář - taburety 
ilustrační obrázkyRozměry:

základna cca 40 x 40 cm, výška cca 40 cm

Obecný popis provedení:
Celodřevěná lamelová konstrukce tvořena jednodílnou podnoží.
Skořepina podnože má tloušťku 20mm
Povrchová úprava je vodouředitelným mořidlem a lakem.
Dřevěné nohy jsou ukončeny plastovými kluzáky, které mohou být pro měkkou pod-
lahu opatřeny filcem.

Technické parametry:
nosnost taburetu 120kg 

Další použité materiály:
dřevo, dýha, překližka



Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

MOB-02

1.2.11.2 sedací mobiliář - štosovatelné židle
ilustrační obrázkyRozměry:

cca 60 x 60 x 90 cm

Obecný popis provedení:
Jedná se o soubor 12 židlí, které jsou stohovatelné a do řady spínatelné, čalouněné 
židle bez područky a s područkou. Židle bude mít ergonomicky tvarovaný sedák a 
opěrák z jednoho dílu tvarované překližky tl. 10mm, která je okovaná maticovými 
úchyty pro pevné spojení s podnoží.
Podnož je vyrobena svařením nerezových trubek Ø22/2 mm (povrchová úprava 
norma EN 10217-7TC1, typ nerezi AISI 304 (doloženo certifikátem). Luby jsou tvořeny 
nerezovou pasovinou tl.30/4mm. Trubky jsou ukončeny nylonovými kluzáky. 
Čalounění je tvořeno polyuretanovou pěnou tl. 20 mm N35/43 (doloženo certifiká-
tem) s možností provedení v PUR se sníženou hořlavostí dle EN 1021-1, EN 1021-2 
(doloženo certifikátem).
Sedák je ze spodní části očalouněný, čímž je eliminování poškození sedáku při stoho-
vání. Spínání židlí je řešeno pomocí vzájemného zasunutí podnoží do sebe vedle sebe 
navazujících židlí bez použití přídavných prvků. Řady a místa je možno číslovat plas-
tovým prvkem, který je označen číslem popř. písmenem.
Součástí židlí jsou područky vyrobeny z masivního bukového dřeva, které jsou domo-
řené dle vybraného odstínu, povrchově dokončené vodou ředitelným lakem.
Přeprava nastohovaných židlí je možná pomoci speciálních přepravních vozíků 
kovové konstrukce tak, že na každý vozík lze nastohovat cca 15 ks židlí a bezpečně je 
přemístit na požadované místo.

Technické parametry:
- nosnost židle 120kg
- volně stojících židlí lze nastohovat až 6 ks



Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

MOB-03

1.2.11.3 sedací mobiliář - taburety do dětského koutku
ilustrační obrázkyRozměry:

základna cca 40 x 40 cm, výška cca 40 cm

Obecný popis provedení:
Celodřevěná lamelová konstrukce tvořena jednodílnou podnoží.
Skořepina podnože má tloušťku 20mm
Povrchová úprava je vodouředitelným mořidlem a lakem.
Dřevěné nohy jsou ukončeny plastovými kluzáky, které mohou být pro měkkou pod-
lahu opatřeny filcem.

Technické parametry:
nosnost taburetu 120kg 

Další použité materiály:
dřevo, dýha, překližka



Art Consultancy, s. r. o., Gudrichova 6, 746 01 Opava, IČ:29457009, www.artconsultancy.eu, 

Název akce:  Expozice Mundus Comenii v Comenius Museu v Naardenu - Technický scénář

Zadavatel:  Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě   březen 2019

Poznámka: Výkres nenahrazuje dílenskou a výrobní dokumentaci. 
Vykresleno pouze tvarové řešení se základními rozměry a specifikací materiálů. Přesné rozměry nutno zaměřit na stavbě. Před zahájením výroby budou předloženy dílenské výkresy, případně vzorky materiálů a provedení ke schválení architektem a kurátory.

MOB-04

1.2.8.2 kancelářské křeslo za recepční pult 
ilustrační obrázkyRozměry:

základna cca 70 cm

Obecný popis provedení:
Kvalitní kancelářská pracovní židle se synchronní mechanikou s možností aretace v 
pěti polohách, nastavení odporu přítlaku opěradla. Nastavení synchronního naklápě-
ní sedadla a opěradla s možností aretace ve 4 polohách. Opěrák je výškově stavitelný. 
Područky jsou přestavitelné - 2D / 5D s měkčeným podloketníkem. Kříž je podle vý-
běru cenové varianty leštěný hlinikový, nebo z kvalitního nylonu. Kolečka jsou velká o 
průměru 65mm a lze zvolit tvrdá, nebo měkká kolečka podle typu podlahy. Značkový 
píst chromovaný, nebo černý. Kvalitu sezení zvyšuje bederní dofukovací polštář, který 
je začalouněný v opěradle. Je možné židli vybavit opěrkou hlavy.
Židle bude mít ergonomicky tvarovaný sedák a opěrák pomocí speciálních výlisků 
PUR pěny. Výběr látky bude upřesněn v průběhu realizace.

Technické parametry:
nosnost židle 120kg 

Další použité materiály:
dřevo, dýha, překližka



1660
zemřel Karel X. Gustav a švédsko 
válka zakončena kompromisem. 

zemřel Karel X. Gustav a švédsko-polská



Zjevení soudobých proroků
Ve své době populárním zprávám vizionářů věřil i Komenský. Byl uchvácen viděními Kristiny Poniatowské, 
Kryštofa Kottera a Mikuláše Drabíka, která publikoval, vehementně obhajoval a šířil. Byla součástí jeho 
představy nastupujícího tisíciletého království Kristova před definitivním koncem světa. Celá jeho všenáprava 
směřovala k tomuto cíli.


